
1／1 

Information                               医療法人社団 生 

 
 

インフルエンザと新型コロナのワクチン接種間隔について 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

今年度のインフルエンザワクチン接種の時期が近づいて参りました。同時期に新型コロナワクチ

ン接種をご検討されている方もいらっしゃるかと存じますが、過日、厚生労働省が新型コロナワク

チン接種との同時接種を可能とする見解を出しました。このことを踏まえ、当クリニックでインフ

ルエンザワクチン接種をお受けいただく場合の接種間隔につきまして、下記の通りご案内申し上げ

ます。 

謹言 

記 

 

１）インフルエンザワクチン接種にあたり、新型コロナワクチン接種の前後に接種間隔を空ける必

要はありません。 

２）当クリニックでは新型コロナワクチン接種はおこなっておりませんが、上記理由から同日に他

施設で新型コロナワクチンを接種された方（または予定のある方）も、当クリニックでインフル

エンザワクチン接種を受けることができます。 

 

※当クリニックでは新型コロナワクチン接種は実施しておりません。 

 

以上 

 

本件についてのお問い合わせ先 

医療法人社団 生光会  渉外部 

電話 03-3288-8011 

医療法人社団 生光会 
新宿追分クリニック 

新宿追分クリニック・レディース 

新宿追分クリニック板橋分院 

2022.9.15 


